Mumbai Metro Crosses 20 million mark of Mumbaikars travelling on Metro lines 7 & 2A

Mumbai-7th April, 2023

Mumbai Metro crossed an important milestone of 20 Million commuters this week. The network achieved this feat for metro lines 7 & 2A.

Phase -1 of these metro lines were launched on April 2nd 2022 and Hon PM Shri Narendra Modi ji flagged off the 2nd Phase on Jan 19, 2023, giving Mumbai its first integrated metro network.

Mumbai Metro began its phase-I with an average ridership of 30,500 commuters per day running 172 trips. However, Mumbai metro's Phase-II was a game changer as post-commissioning the ridership increased to more than 1.6 Lakhs commuters per day signifying Mumbaikar's wholehearted support.

Speaking on this occasion Shri SVR Srinivas, IAS, Metropolitan Commissioner, MMRDA & CMD, MMMOCL said "It's indeed a significant milestone for Mumbai Metro of achieving 2 Crore ridership within a year. We have been constantly working towards providing commuters with state-of-the-art travel facilities, and services and focusing also upon last mile connectivity. We have also integrated cutting edge technology to ensure commute becomes quicker & hassle-free, like the Mumbai-1 National Common Mobility Card (NCMC) which around 81,000 Mumbaikars have already availed

मुंबई मेट्रोने 2 कोटीहून अधिक मुंबई करांनी प्रवास केला

मुंबई मेट्रोने प्रवासी संख्येमध्ये एक महत्वपूर्ण टप्पा गाठला आहे. आतापर्यंत मेट्रो मार्गिक ७ आणि २ अ वरून तब्बल २ कोटी प्रवाशांनी प्रवास केला आहे. २ एप्रिल २०२२ रोजी मेट्रो मार्गिक ७ आणि २अ च्या फेज १ चे उद्घाटन करण्यात आले होते आणि १९ जानेवारी २०२३ रोजी माननीय पंतप्रधान श्री नरेंद्रजी मोदी यांनी फेज २ चे लोकार्पण केले आणि मुबंईला तिचे पहिले एकात्मिक मेट्रोचे जाळे मिळाले.

मुंबई मेट्रोला मुबंईकरांचा चांगला प्रतिसाद मिळत आहे. मेट्रो फेज १ सुरु झाल्यानंतर दिवसाला सरासरी ३०,५०० प्रवासी प्रवास करत होते ज्यामध्ये १७२ फेऱ्यांचा समावेश होता. याचबरोबर फेज २ सुरु झाल्यानंतर या संख्येत वाढ होऊन २४५ मेट्रो फेऱ्यांनी दिवसाला सरासरी १.६ लाखाहून जास्त प्रवासी मेट्रोने प्रवास करू लागले आहेत

यावर एमएमआरडीएचे महानगर आयुक्त श्री. एस. व्ही. आर. श्रीनिवास भा. प्र. से. म्हणाले, " मुंबई मेट्रोने वर्षभरात २ कोटी प्रवासी संख्या पार करणे ही एक खूप मोठी कामिगरी आहे. आम्ही प्रवाशांना नेहमीच आत्याधुनिक प्रवास सुविधा, सेवा प्रदान करण्यासाठी प्रयन्तशील आहोत, यासोबतच लास्ट माईला कनेक्टीव्हीटि कशी प्रदान करता येईल याकडे देखील आमचे लक्ष आहे.त्याचबरोबर मुंबईकरांचा प्रवास आणखी सोपा व्हावा यासाठी आम्ही आत्याधुनिक तंत्रज्ञानाचा वापर करून मुंबई-१ नॅशनल कॉमन मोबिलिटी कार्ड (NCMC) देखील आणले आहे ज्याचा लाभ आतापर्यंत ८१,००० हून अधिक मुंबईकरांनी घेतला आहे."